
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE  AREA 1 – FINANZIARIA – PERSONALE –
DEMOGRAFICO – SERVIZI SOCIALI – TRIBUTI

Ufficio
del 17-04-2020   N.58

VISTO IL DECRETO SINDACALE N..2/2019   , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E DEI
SERVIZI

RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
(ART 107 DEL D.LGS. 267/2000)

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale N.13 del 10/05/2019, con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione triennale 2019-2021;
VISTA la Delibera di Giunta Comunale N.26 del 18/03/2019, con la quale è
stato approvato il DUP (documento unico di programmazione) 2019-2021,
strumento di programmazione che permette la guida strategica ed operativa
dell’ente, attraverso la previsione di obiettivi, risorse e responsabilità di
gestione;
VISTA la Delibera del Consiglio Comunale dei Ministri 31 gennaio 2020,
recante “Dichiarazione dello stato di emergenza in conseguenza del rischio
sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti agenti virali
trasmissibili”, pubblicata sulla gazzetta ufficiale S.G.1 febbraio 2020, n.26”;
VISTO il decreto legge 23 febbraio 2020 n.6 recante “Misure urgenti in materia
di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”

N.  119 del Registro generale

Oggetto: Emergenza  COVID-19 . Fondo straordinario una tan=
tum  per  il sostegno alla locazione , anno 2020 -
approvazione  avviso pubblico e schema di domanda.



VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 28 marzo 2020
recante “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione
all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie
derivanti da agenti virali trasmissibili”
VISTA la deliberazione n.176 del 09 aprile 2020, con la quale la Giunta
regionale del Lazio approva i criteri e le modalità di gestione e ripartizione del
Fondo straordinario regionale, anno 2020;
VISTA la nota Ufficiale della Regione Lazio n. U0314353 del 10.04.2020
assunta al prot. dell’Ente al n. 875 del 14/04/2020 relativa alla concessione di
aiuti per il sostegno al pagamento di canoni di locazione per immobile sia di
proprietà pubblica che privata;
PRESO ATTO che risulta necessario procedere all’approvazione dell’avviso
pubblico per permettere agli eventuali beneficiari di accedere a tale sostegno;
VISTO il D.lgs. n.50 del 18/04/2016 il quale disciplina i contratti pubblici relativi
a lavori, servizi e forniture nonché i contratti di concessione sugli appalti pubblici
e nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali;
PRESO ATTO dell’avvenuta acquisizione dell’autocertificazione ai sensi dell’
art. 30 comma 6 del decreto legge 17 ottobre 2016 n.189 “anticorruzione e
trasparenza”;
VISTO il regolamento comunale di contabilità approvato con Delibera di
Consiglio Comunale n.17 del 28/06/2014 ai sensi dell’art.52 del
D.lgs.15/12/1997 n. 446 e dell’art 1/c. 682 l. 27/12/2013 n. 147;
VISTO lo Statuto Comunale;
TUTTO CIO’ PREMESSO:

DETERMINA

 Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del

presente atto;

Di approvare l’ Avviso pubblico per la concessione dei contributi

straordinari sia di proprietà pubblica sia di proprietà privata per il
pagamento dei canoni di locazione anno 2020;

Di approvare altresì lo schema di domanda di contributo da utilizzare per

coloro che intendono avvalersi dei benefici di cui sopra;

Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio di questo Ente;

Di trasmettere il presente atto al Responsabile della Trasparenza per i

provvedimenti di competenza;

Di provvedere altresì alla pubblicazione e alla relativa trasmissione agli

organi competenti ai sensi di quanto previsto dalla legge 190/2012 e dal
D.Lgs. n. 33/2013;

AREA 1 - FINANZ. SERV. SOC. DEMOG. PERSONALE n. 58 del 17-04-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



AREA 1 - FINANZ. SERV. SOC. DEMOG. PERSONALE n. 58 del 17-04-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio
F.to       Micigliano 17-04-2020

 FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari

TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 17-04-2020 al 02-05-2020.
175
Micigliano, li 04-05-2020

 IL messo Comunale
    F.to Borseti Loretana

AREA 1 - FINANZ. SERV. SOC. DEMOG. PERSONALE n. 58 del 17-04-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO


